2023年 5月 8日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
芝 宮  孝 司

（コード番号：6616 東証プライム市場）

問 合 せ 先
執行役員

経営企画室 室長
前 川   貴

（ＴＥＬ.03-6222-2875）

減損損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年３月期において、減損損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせしま

す。これに伴い、2022年5月13日に公表しました通期業績予想について、下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上について

 2023 年３月期において、当社連結子会社のフェニテックセミコンダクター株式会社の鹿児島工

場について、減損の兆候が認められたため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく回収可能

性を検討した結果、減損損失として 793百万円を計上する見込みです。

２．2023年３月期 通期連結業績予想の修正（2022年４月 1日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

33,000

百万円

5,000

百万円

5,000

百万円

3,500

円 銭

319.93

今回修正予想 (B) 31,956 3,976 3,981 2,179 198.69

増 減 額 (B-A) △1,043 △1,023 △1,018 △1,320  －

増 減 率 (%) △3.2％ △20.5％ △20.4％ △37.7％  －

(ご参考) 前年実績

(2022 年３月期)
30,864 3,897 4,124 3,157 288.60

３． 修正の理由

 売上高は、当社グループが属する半導体市場の急激な変化に伴う顧客の納期調整により減少、営

業利益及び経常利益は、売上高の減少に加え、原材料価格の高騰などの影響を受け減少を見込み、

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記減損損失の計上により、それぞれ前回発表

予想を下回る見込みです。

なお、本業績修正に伴う 2023年３月期の配当予想に変更はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上